ESTADO DE SÃO PAULO PROJETO DE LEI Nº

Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar
convênio entre o Município e o Estado de São Paulo, por
intermédio da Secretaria de Segurança Pública, com o

objetivo de desenvolvimento de ações conjuntas voltadas
à prevenção do crime e da violência, por meio do Sistema
DETECTA. -

O PREFEITO DO MUNICÍPIODE SUMARÉ

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo
a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio entre o

Município e o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Segurança Pública, com o
objetivo de desenvolvimento de ações conjuntas voltadas à prevenção do crime e da violência,
por meio do Sistema DETECTA.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a tomar todas as

providências e a fazer todas as despesas necessárias ao cumprimento das obrigações assumidas

pelo Município na avença autorizada no artigo anterior.

Art. 3º - As despesas com a execução desta Lei onerarão dotações especificas dos

orçamentos vigente e vindouro do Município, suplementadasse necessário.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Município de Sumaré,

das hadef
LUIZ ALFREDOCASTRO RUZZA DALBEN

PREFEITO MUNICIPAL